
1  

Z á p i s 

z 33. jednání zastupitelstva obce Dražice, konaného dne 

27.01.2022 od 18.00 hodin v zasedací místnosti OÚ Dražice 
 

Přítomni: 9   členů zastupitelstva (viz prezenční listina)  

 

Program: 1. Zahájení, kontrola plnění úkolů z minulého zasedání 

2. Čerpání rozpočtu obce k 31.12.2022, rozpočtové opatření č. 20/2021, 1/2022 

3. Projednání střednědobého výhledu rozpočtu obce Dražice na roky 2023-

2025 

4. Majetkové záležitosti 

5. Různé 

6. Diskuse 

7. Závěr 

 

 

1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 

a) Jednání zahájil a řídil starosta obce Lubomír Smažík, který přivítal přítomné. Zápisem 

pověřil místostarostku paní Ing. Elišku Pospíšilovou a ověřovateli jmenoval pana Ing. Zdeňka 

Novotného a paní Renatu Samcovou. Dále předložil program jednání, který byl řádně 

zveřejněn. 

Usnesení č. 126/2022 

ad a) Zastupitelstvo 9 hlasy schválilo program jednání, ověřovatele a zapisovatele zápisu z 

jednání. 

 
2. Čerpání rozpočtu k 31.12.2021, rozpočtová opatření č. 20/2021 a 1/2022 

a) Starosta obce předložil a okomentoval čerpání rozpočtu obce Dražice k 31.12.2021. 

Zastupitelstvo obce vzalo tuto informaci na vědomí. 

b) Starosta obce předložil a okomentoval rozpočtové opatření č. 20/2021, které schválil ke 

dni 21.12.2021. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočtové opatření číslo 20/2021. 

c) Starosta obce předložil a okomentoval rozpočtové opatření č. 01/2022, které schválil ke 

dni 4.1.2022. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2022.  

 

 
3. Projednání střednědobého výhledu rozpočtu obce Dražice na roky 2023-2025 

Zastupitelstvo obce projednalo a odsouhlasilo Střednědobý výhled rozpočtu obce na roky 2023-

2025, sloužící pro střednědobé finanční plánování rozvoje hospodaření obce. 

Usnesení č. 127/2022 

Zastupitelstvo obce Dražice  9 hlasy schválilo Střednědobý výhled rozpočtu obce Dražice na 

roky 2023-2025. 

 

4. Majetkové záležitosti 

a) Financování akce „2021 – B.J. 15 PB – KoDuS Dražice“ – zastupitelstvo obce Dražice 

projednalo kompletní strukturu financování investiční akce výstavby komunitního domu pro 

seniory, jejíž realizace byla zahájena. Zastupitelstvo obce Dražice 9 hlasy souhlasí s 

dofinancováním rozdílu mezi náklady na výstavbu a získanými prostředky z dotace 

Ministerstva pro místní rozvoj a uzavřené smlouvy o úvěru s Komerční bankou a.s. na projekt 

„2021 – B.j. 15 PB – KoDuS Dražice“ ze svých naspořených finančních prostředků z 



2  

minulých let. 

Usnesení č. 128/2022 

Zastupitelstvo obce Dražice 9 hlasy souhlasí s dofinancováním rozdílu mezi náklady na 

výstavbu a získanými prostředky z dotace Ministerstva pro místní rozvoj a uzavřené smlouvy o 

úvěru s Komerční bankou a.s. na projekt „2021 – B.j. 15 PB – KoDuS Dražice“ ze svých 

naspořených finančních prostředků z minulých let. 

 

b) Žádost o prodej pozemku – Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Raští 

Dražice, sídlo: Moskevská 2717/3, 390 05 Tábor podala žádost o prodej pozemku parc. č. 

326/37 v k. ú. Dražice u Tábora. Jedná se o pozemek, na kterém se nachází studna a čerpadlo 

pro rozvod užitkové vody po zahrádkářské kolonie. Historicky si zahrádkáři tento pozemek 

pronajímají. Z důvodu zajištění poklidného stavu v kolonii, rozhodlo zastupitelstvo obce 9 

hlasy předmětný pozemek neprodat a ponechat ho v obecním vlastnictví.  

c) Žádost o finanční dar – pan Mgr. Petr Mareš, provozující tenisovou školu ve sportovní hale, 

požádal o finanční dar 2 100 Kč. Uvedené prostředky budou použity na částečnou platbu za 

pronájem sportovní haly. Finanční dar obce zajistí dostupnost tenisových lekcí pro děti a 

mládež. Zastupitelstvo obce 9 hlasy poskytnutí finančního daru odsouhlasilo. Současně 

odsouhlasilo znění darovací smlouvy a pověřilo starostu obce jejím podpisem. 

d) Žádost o individuální cenu za pronájem kulturního domu – pan J.G. požádal o snížení 

částky za pronájem kulturního domu pro soukromou akci (v 08/2022) a na pořádání 

Mistrovství ČR v Beer Pongu (v 09/2022) na původní úroveň, jelikož zamluvení KD bylo 

provedeno ještě za platnosti původního ceníku. Zastupitelstvo obce individuální cenu za 

pronájem kulturního domu na úrovni ceníku roku 2021 odsouhlasilo.  

e) Žádost o individuální cenu za pronájem kulturního domu – TŠ START Tábor z.s. 

požádala o stanovení individuální ceny pronájmu KD při pořádání soustředění tanečních párů. 

Uvedený spolek využívá prostory KD pro tento neziskový účel od roku 2004. Zastupitelstvo 

obce Dražice odsouhlasilo individuální cenu pronájmu KD na úrovni ceníku roku 2021. 

f) Zastupitelstvo obce projednalo poskytnutí dotací, finančních darů a neinvestičního 

příspěvku na rok 2022 následujícím organizacím v uvedené výši: 

ZŠ a MŠ Dražice  900 000 Kč neinvestiční příspěvek na provoz  

TJ Dražice     250 000 Kč neinvestiční dotace 

MS Raště Dražice    12 000 Kč finanční dar 

Sdružení rodičů ZŠ Dražice   12 000 Kč finanční dar  

Dražičtí komedianti    12 000 Kč finanční dar 

SK REPO Dražice    12 000 Kč finanční dar  

Mexická vlna    12 000 Kč finanční dar 

Leteckomodelářský klub Dražice  12 000 Kč finanční dar 

 Jawa klub Dražice, M. Kašpar  12 000 Kč finanční dar  

SDH Dražice    12 000 Kč finanční dar 

MAS krajina srdce    4 000 Kč finanční dar 

O poskytnutí dotací, finančních darů a neinvestičních příspěvků bylo následovně 

hlasováno – 7 hlasů pro, 2 hlasy proti. Zastupitelstvo obce 7 hlasy odsouhlasilo 

poskytnutí dotací, finančních darů a neinvestičních příspěvků. Současně odsouhlasilo 

znění darovacích smluv a smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace a pověřilo starostu 

obce jejich podpisem. 

Usnesení č. 129/2022 

ad b) Zastupitelstvo obce 9 hlasy zamítlo prodej pozemku parc. č. 326/37 v k. ú. Dražice u 

Tábora. 

 



3  

ad c) Zastupitelstvo obce 9 hlasy odsouhlasilo poskytnutí finančního daru ve výši 2 100 Kč 

panu Mgr. Petrovi Marešovi na pronájem sportovní haly – lekce tenisu. Současně odsouhlasilo 

znění darovací smlouvy a pověřilo starostu obce jejím podpisem. 

ad d) Zastupitelstvo obce 9 hlasy odsouhlasilo individuální cenu na úrovni ceníku roku 2021 

za pronájem KD pro pana J.G. na soukromou akci (v 08/2022) a na pořádání Mistrovství ČR 

v Beer Pongu (v 09/2022).  

ad e) Zastupitelstvo obce Dražice 9 hlasy odsouhlasilo individuální cenu za pronájem KD pro 

taneční školu TŠ Start Tábor z.s. na pořádání soustředění (v 07/2022)na úrovni ceníku roku 

2021. 

ad f) Zastupitelstvo obce 7 hlasy (2 hlasy proti) odsouhlasilo poskytnutí dotací, finančních 

darů a neinvestičního příspěvku v roce 2022 následujícím organizacím: 

ZŠ a MŠ Dražice   900 000 Kč neinvestiční příspěvek na provoz  

TJ Dražice     250 000 Kč neinvestiční dotace 

MS Raště Dražice    12 000 Kč finanční dar  

Sdružení rodičů ZŠ Dražice   12 000 Kč finanční dar  

Dražičtí komedianti    12 000 Kč finanční dar 

SK REPO Dražice    12 000 Kč finanční dar  

Mexická vlna     12 000 Kč finanční dar 

Leteckomodelářský klub Dražice  12 000 Kč finanční dar 

 Jawa klub Dražice, M. Kašpar  12 000 Kč finanční dar  

SDH Dražice     12 000 Kč finanční dar 

MAS krajina srdce    4 000 Kč finanční dar 

Současně odsouhlasilo znění darovacích smluv a smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 

a pověřilo starostu obce jejich podpisem. 

 

5. Různé 

a) Obchvat (přeložka I/19) - starosta obce informoval, že byla odsouhlasena optimalizace 

trasy, hlavním bodem pro obec Dražice bylo zachování normové průjezdní výšky pod 

mostem v „babiččině údolí“.  

b) Kronika obce – dlouholetá kronikářka obce Dražice paní Jaroslava Mičíková požádala o 

ukončení činnosti kronikářky. Jako nová kronikářka byla navržena paní Hana Dvořáková.  

c) Pošta Partner – starosta obce uvedl, že dle sdělení zástupce České Pošty s.p. má pošta pro 

pobočku v Dražicích zájemce o provozování Pošty partner. Obec Dražice bude i nadále 

usilovat o získání budovy pošty do svého vlastnictví. 

d) Finanční výbor – k 30.12.2021 byla ukončena kontrola finančního výboru. Kontrola 

proběhla bez závad. Veškeré výdaje byly oprávněné a souvisely s činností obce Dražice a 

byly doloženy příslušnými doklady.  

e) Inventarizační zpráva 2021 – zastupitelstvu obce byla předložena inventarizační zpráva, 

která shrnula provedené inventury majetku a závazků obce Dražice za rok 2021. Veškeré 

inventury proběhly dle odsouhlaseného plánu a v závěru nebyly zjištěny žádné inventarizační 

rozdíly. Zastupitelé 9 hlasy odsouhlasili předloženou inventarizační zprávu za rok 2021. 

f) Vlajka pro Tibet – obec Dražice obdržela výzvu Spolku Lungta k zapojení obce do 

mezinárodní kampaně „Vlajka pro Tibet“. Zastupitelstvo obce 9 hlasy rozhodlo, že se do 

uvedené kampaně nezapojí.  

g) Krajský investiční fond – zastupitelstvo obce odsouhlasilo podání žádosti o dotaci do 

krajského investičního fondu na akci „Komunitní dům pro seniory v Dražicích“, v souladu 

s pravidly MMR.  

 

 



4  

Usnesení č. 130/2022 

ad b) Zastupitelstvo obce 9 hlasy odsouhlasilo paní Hanu Dvořákovou jako kronikářku obce 

Dražice od 1.1.2022. 

ad d) Zastupitelstvo obce 9 hlasy odsouhlasilo zprávu finančního výboru.   

ad e) Zastupitelstvo obce 9 hlasy odsouhlasilo inventarizační zprávu za rok 2021. 

ad f) Zastupitelstvo obce 9 hlasy rozhodlo, že se nezapojí do kampaně „Vlajka pro Tibet“. 

ad g) Zastupitelstvo obce 9 hlasy odsouhlasilo podání žádosti o dotaci z Krajského investičního 

fondu na akci „Komunitní dům pro seniory v Dražicích“. 

 

6. Diskuze 

V rámci jednání neproběhla žádná diskuze.  

 

7. Závěr 

Jednání bylo ukončeno ve 18:45 hod. 

Další jednání zastupitelstva: dle potřeby 

 Zapsala: Ing. Eliška Pospíšilová 

 

 

 

 

 
............................................................ ............................................................ 

ověřovatelé zápisu starosta obce 

 

 
Vyvěšeno: 

 
Sejmuto: 

 
Ve stejném období byl tento dokument vyvěšen i na elektronické úřední desce OÚ Dražice. 


